
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/2 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 5708761/0100 

oddělení provoz IT systémů 

Ostrava dne:  
Způsob odeslání: e-mailem 
Vyřizuje:  
Tel.:  
E-mail:  

█ Objednávka č. DOD20221626 

Fakturujeme daňovým dokladem podle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 
Pokud daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v § 29. odst. 1 tohoto zákona, bude bez zaplacení vrácen k opravě 
(doplnění). Upravená (prodloužená) musí být v tomto případě rovněž splatnost opravovaného dokladu tak, že lhůta splatnosti se bude 
počítat od data odeslání opravovaného dokladu. 
 
 

Položka  

číslo      Předmět dodávky   

Na základě rámcové dohody č. DOD20210582 u Vás objednáváme: 

    

Dodávku systému elektronické pošty pro 700 uživatelů, dle specifikace, která je nedílnou součástí této 

objednávky a byla nedílnou součástí poptávky ID410. 

 

A dále je předmětem díla migrace a upgrade dat ze stávajícího MS Exchange serveru Standard 

2010 na MS Exchange server Standard 2019 provozovaný ve virtuálním prostředí VMware. 

 

Celkem cena 2.138.000Kč bez DPH   

                            

           Kopii objednávky po potvrzení vraťte zpět. 

            Na faktuře uvádějte číslo: DOD20221626 

            Lhůta splatnosti činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

█ Místo určení: Dopravní podnik Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 15, 702 00 Ostrava 

█ Dodací lhůta:     

Dodavatel se zavazuje provést předmět plnění ve sjednané době v termínech určených objednatelem: 

zahájení realizace předmětu plnění: do 7 kalendářních dnů od zveřejnění dílčí objednávky do Registru smluv 

předání a převzetí předmětu plnění: do 50 kalendářních dnů od zveřejnění dílčí objednávky do Registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

XEVOS Solutions s.r.o, 
IČ: 27831345 
28. října 1584/281 
709 00 Ostrava-Hulváky 



 

strana 2/2 

Potvrzení dodavatele:  Dopravní podnik Ostrava a.s.: 

 

 

 

 

Ing. Daniel Morys, MBA,  

předseda představenstva 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------- 

Ing. Roman Šula, MBA, 

 místopředseda představenstva 

 



 
Specifikace předmětu poptávky id 410 – MS Exchange Standard 2019 

 
 

A) Popis stávajícího stavu,  
 
DPO a.s. používá poštovní systém MS Exchange 2010 na platformě MS Windows server 2008 

R2.  

Počet uživatelů v MS Exchange je 614. Tyto licence jsou však již zastaralé a bez podpory 

výrobce.  

Cílem je migrovat poštovní systém na nově vybudovanou infrastrukturu postavenou na 

virtuální platformě VMware.  

 

 

B) Požadavky na jednotlivé činnosti  

 

Část 1 – analýza současného stavu a přípravy migrace  

Analýza stavu současné verze, kontrola konzistence  

Analýza verzí klientů (MS Outlook a kompatibility)  

Analýza toku e-mailů s návazností na služby Exchange a dalšími aplikacemi využívající 

poštovní služby  

Zjištění případných chyb + EXCHANGE analyzer  

Analýza počtu a velikosti DB, struktura práv a pravidel  

Prověření speciálních nastavení, které by mohly ovlivnit upgrade  

Kontrola nastavení struktury Active Directory a nastavení domén  

Vytvoření detailního plánu migrace  

Nastavení zálohování na všechny mezi-aktualizační servery  

Vytvoření dočasných serverů pro aktualizace  

 

Část 2 – Aktualizace  

Aktualizace po krocích až do verze podporované pro přímý upgrade  

Aktualizace struktur Active Directory  

Provádění záloh po každé mezi-aktualizaci  

Řešení problémů vzniklých při migraci  



Rekonfigurace a dohled nad klientským nastavením  

Zrušení všech migračních a dočasných serverů pro upgrade Exchange  

Odstranění nepotřebných dat vzniklých při migraci  

 

Část 3 – Po aktualizační činnosti  

Kontrola funkčnosti koncových služeb, dohled a po-migrační podpora Exchange  

Nastavení plánu údržby  

Dokumentace  

Odborné zaškolení správců objednatele min. 2 osoby  

Předání do provozu  

 

C) Požadavky na dodané licence  

Dodané licence budou předány prostřednictvím licenčních webů Volume Licensing Service 

Center nebo Microsoft Business Center. 

Licence MS Exchange server Standard 2019 - 2ks  

Licence MS Exchange User Call Standard 2019 pro 700 uživatelů 

https://www.microsoft.com/Licensing/servicecenter/default.aspx
https://www.microsoft.com/Licensing/servicecenter/default.aspx

